計息其他借貸 — — 36,301 368,383 404,684

781,384 24,235 36,301 368,383 1,210,303

資本風險管理

本集團管理資本之目的為確保本集團能夠持續經營，同時透過優化債項及權益結餘盡量提高持份者

之回報。本集團之整體策略維持不變。

本集團之資本架構包括債項結餘及權益結餘。債項結餘包括應付關連公司、同系附屬公司、直接控

股公司、中間控股公司及董事款項以及計息其他借貸。權益結餘包括目標公司擁有人應佔權益（包含已發

行股本及儲備）。

目標公司董事持續每年檢討資本架構。在此項檢討工作中，董事考慮資本成本及各類資本附帶之風

險。本集團將透過派付股息、發行新股、回購股份及敍造新債平衡其整體資本架構。

31. 期後財務報表

目標集團並無就二零一六年九月三十日後任何期間編製經審核財務報表。

附 錄 二 目 標 集 團 之 會 計 師 報 告

– II-33 –

32. 在建投資物業詳情

位置 地盤面積 建築面積 用途 落成階段 預期落成日期

目標集團

應佔權益

（平方千米） （平方千米） (%)

中國上海市松江區

佘山鎮佘苑路1號

151 79 住宿及餐飲 32% 二零一九年 68

此 致

香港

上環

干諾道中168–200號

信德中心西翼

21樓2102室

毅信控股有限公司

董事會 台照

誠豐會計師事務所有限公司

執業會計師

鄭保元

執業證書編號：P04887

香港

謹啓

二零一七年一月二十六日

附 錄 二 目 標 集 團 之 會 計 師 報 告

– II-34 –

以下為經擴大集團於二零一六年九月三十日之未經審核備考綜合資產及負債報表（「未

經審核備考財務資料」），乃作說明用途。未經審核備考財務資料按照下文所載之附註編製，

旨在說明建議收購目標公司68%股權（「建議收購事項」）之影響，猶如建議收購事項已於二

零一六年九月三十日進行。本備考財務資料僅為說明用途而編製，基於其假設性質使然，未

必能真實反映經擴大集團於建議收購事項於二零一六年九月三十日或任何未來日期完成之

情況下之財務狀況。

經擴大集團之未經審核備考財務資料應與本通函其他部分所載之其他財務資料一併閱

讀。

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-1 –

(A) 經擴大集團之未經審核備考綜合資產及負債報表

本集團於

二零一六年

九月三十日

之未經審核

綜合資產及

負債報表

目標集團於

二零一六年

九月三十日 備考調整

經擴大集團之

未經審核備考

綜合資產及

負債報表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

附註1 附註2 附註3 附註4 附註5

資產

非流動資產

物業、廠房及設備 74,478 806 75,284

投資物業 — 698,694 924,999 1,623,693

商譽 17,336 — 139,646 156,982

可供出售金融投資 7,200 — 7,200

99,014 699,500 1,863,159

流動資產

存貨 480 — 480

已落成之持作銷售物業 369,711 — 369,711

發展中物業 940,427 — 940,427

貿易應收款項及

應收保固金 98,874 — 98,874

預付款項、按金及

其他應收款項 60,436 43,804 324,658 428,898

按公平值透過損益列賬之

股本投資 231,304 — 231,304

應收一間關連公司款項 — 324,658 (324,658) —

可收回稅項 27,879 — 27,879

受限制現金 27,062 — 27,062

現金及現金等價物 448,154 260 (1,100,000) (3,280) (654,866)

2,204,327 368,722 1,469,769

資產總值 2,303,341 1,068,222 3,332,928

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-2 –

(A) 經擴大集團之未經審核備考綜合資產及負債報表（續）

本集團於

二零一六年

九月三十日

之未經審核

綜合資產及

負債報表

目標集團於

二零一六年

九月三十日 備考調整

經擴大集團之

未經審核備考

綜合資產及

負債報表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

附註1 附註2 附註3 附註4 附註5

負債

流動負債

貿易應付款項 46,104 — 46,104

其他應付款項及應計費用 367,871 24,482 392,353

應付一間關連公司款項 49,456 — 49,456

應付一間直接控股公司

款項 — 781,384 (781,384) —

計息銀行及其他借貸 528,266 — 528,266

應付稅項 488 — 488

992,185 805,866 1,016,667

非流動負債

長期服務付款撥備 4,430 — 4,430

計息其他借貸 264,311 325,203 589,514

遞延稅項負債 119,052 — 231,250 350,302

387,793 325,203 944,246

負債總額 1,379,978 1,131,069 1,960,913

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-3 –

經擴大集團之未經審核備考綜合資產及負債報表附註

1. 本集團於二零一六年九月三十日之未經審核簡明綜合資產及負債報表乃摘錄自本集團截至二零一六年九月

三十日止六個月之已刊發中期報告。

2. 目標集團於二零一六年九月三十日之經審核綜合資產及負債報表乃摘錄自本通函附錄二所載目標集團之會

計師報告。

3. 於建議收購事項完成後，目標集團之可識別資產及負債將按照香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則第

3號「業務合併」（「香港財務報告準則第3號」）根據收購法於經擴大集團之綜合財務報表以公平值入賬。

該等調整指確認建議收購事項所產生之商譽約139,646,000港元，即就建議收購事項轉讓之現金代價及遞

延稅項負債超出所收購目標集團可識別淨資產之公平值之金額，計算方式如下：

附註 千港元

現金代價總額 (a) 1,100,000

加╱（減）：可識別淨資產之公平值

目標集團淨負債之賬面金額 62,847

投資物業之備考公平值調整 (b) (924,999)

已確認之遞延稅項負債 (c) 231,250

已收購股東貸款 (d) (781,384)